

Ympäristöministeriö  
PL 35  
00023 VALTIONEUVOSTO

Asia: Lausuntopyyntö: Valtioneuvoston asetus pilaantuneiden alueiden puhdistamisen tukemisesta

Viite: VN/3501/2019

Suomen Omakotiliitto kiittää mahdollisuudesta lausua ja esittää lausuntonaan seuraavaa:

Suomen Omakotiliitto on maamme pientaloasukkaiden ja vapaa-ajan asunnon omistajien valtakunnallinen edunvalvonta- ja palvelujärjestö. **Omakotiliittoon kuuluu 250 vapaaehtoisvoimin toimivaa omakotiyhdistystä ja vapaa-ajan asukkaiden yhdistystä, joiden yhteenlaskettu jäsenmäärä on 74.000 jäsentä.** Omakotiliitto on maamme 1,1 miljoonan pienkiinteistön omistajien ja 2,7 miljoonan asukkaan asialla. Lisäksi liitto ajaa maamme lähes 500.000 vapaa-ajan asunnon omistajien etua.

#### Tausta:

Pilaantuneiden alueiden puhdistamisen tukemisesta annetun lain (246/2019) ja valtionavustuslain (688/2001) nojalla ehdotetaan annettavan valtioneuvoston asetus. Keskeistä ehdotuksessa on säätää valtionavustuksen enimmäismäärästä pilaantuneisuuden selvittämisessä ja alueen puhdistamisessa. Asetuksella säädettäisiin myös avustuksen soveltuvuudesta EU:n sisämarkkinoille sekä täsmennettäisiin Pirkanmaan ELY-keskuksen kestävä riskienhallinnan edistämistehtävää. Asetuksella on tarkoitus antaa tarkemmat säännökset myös avustushakemuksen sisällöstä.

## YLEISET KOMMENTIT ASETUSLUONNOKSEEN KOKONAISUUTENA JA PYKÄLÄEHDOTUKSIIN

Omakotiliiton mielestä asetusluonnos on tarkoituksenmukainen ja kannatettava. Osaamisen kehittymisen ja neuvonnan näkökulmasta on keskeistä, että tehtävät keskitetään yhteen yksikköön (Pirkanmaan Ely-keskus). Omakotiliitto kuitenkin edellyttää vahvempaa resurssointia asiantuntijaneuvontaan ja viestintään.

Asetusluonnoksessa esitetyt avustusten enimmäismäärät (selvitystyöt enintään 50 % kustannuksista ja puhdistuskustannukset enintään 40 %) ovat kohtuulliset. Omakotiliitto pitää erittäin kannatettavana sitä, pykälän neljä 2 momentissa säädetään niistä erityistilanteista, joissa esitetyistä prosenteista voidaan poiketa. Avustus voisi kattaa suuremman osan kustannuksista, jos alueen pilaantumisen aiheuttaa vakaavaa vaaraa terveydelle tai ympäristölle sekä jos kustannukset ovat avustuksen hakijalle kohtuuttomat.

Pilaantuneiden alueiden (pima) puhdistamisen tukemisesta annettu sääntely voimassa vuoden 2022 loppuun saakka (johtuen EU:n ryhmäpoikkeusasetuksen voimassaoloajata). Omakotiliitto pitää erittäin tärkeänä, että pima-tukisääntelystä tehdään pysyvä.

kunnioitavasti  
Suomen Omakotiliitto ry



Ari Rehnfors  
puheenjohtaja



Kaija Savolainen  
toiminnanjohtaja